
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. Х< «J-JJ 

О внесении изменений в приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к постановлению главы 
администрации города Рязани от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями 

в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 №4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 3 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 № 8333, 

от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922, 

от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 № 5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 №617, 

от01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13Л2.20П №5643, 

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 № 980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 №3186, 

от01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 №3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554, 

от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 №5857, 



от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019 №72) изменение, изложив пункт 5.1 раздела 5 

в следующей редакции: 

«5.1. В случае нарушения Арендатором срока внесения арендных платежей, 

предусмотренного настоящим Договором, Арендатор уплачивает пеню в размере 0,1% 

от просроченной суммы за каждый день задержки платежа. 

В случае расторжения настоящего договора плата за пользование имуществом и пени 

в размере, установленном договором, подлежат взысканию до дня фактического 

возвращения имущества Арендодателю.». 

2. Внести в приложение № 4 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 №8333, 

от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922, 

от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 № 5862, от 31.12.2010 № 6076, от 15.02.2011 №617, 

OT01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 № 2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643, 

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 № 980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 №3186, 

от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 №3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554, 

от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 № 956, от 29.12.2017 №5857, 

от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019 № 72) изменение, изложив пункт 5.1 раздела 5 

в следующей редакции: 

«5.1. В случае нарушения Арендатором срока внесения арендных платежей, 

предусмотренного настоящим Договором, Арендатор уплачивает пеню в размере 0,1% 

от просроченной суммы за каждый день задержки платежа. 

В случае расторжения настоящего договора плата за пользование имуществом и пени 

в размере, установленном договором, подлежат взысканию до дня фактического 

возвращения имущества Арендодателю.». 

3. Внести в приложение № 5 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 №>8333, 

от 17.12.2009 № 9029, от 01.03.2010 № 554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922, 

от 06.09.2010 № 4045, от 20.12.2010 № 5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 №617, 

OT01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643, 

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 № 1991, от 23.07.2014 №3186, 



от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554, 

от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 № 956, от 29.12.2017 № 5857, 

от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019 №72) изменение, изложив абзац первый пункта 1.1 

раздела 1 в следующей редакции: 

«1.1. Ссудодатель на основании протокола аукциона (конкурса) № от 

20_ г. (в случае заключения договора безвозмездного пользования без проведения торгов 

на основании решения Рязанской городской Думы от 20 г. № , иного 

муниципального правового акта) передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное 

пользование следующее недвижимое имущество:». 

4. Внести в приложение № 6 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 20.03,2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 №8333, 

от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 № 554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922, 

от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 №617, 

от01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643, 

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 № 1991, от 23.07.2014 №3186, 

от 01.09.2014 № 3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554, 

от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 №5857, 

от 14.06.2018 № 2296, от 15.01.2019 № 72) изменение, заменив в пункте 1.1 раздела 1 слово 

«аренды» словами «безвозмездного пользования». 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина. 

И.о. главы админи \ С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru

